ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Москва

«    »                     2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Нерудная Компания «Профстрой» (сокращенное наименование – ООО «НК «Профстрой»), в лице Генерального директора Конюховой Елены Юрьевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны  и                                                       , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, совместно и по отдельности именуемые «Стороны» и «Сторона» соответственно заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется передать в обусловленный сторонами срок производимые или закупаемые им товары (под товаром понимаются нерудные материалы, такие как песок, щебень, керамзитовый гравий, грунты для озеленения и пр.) Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти товары.

1.2 Наименование, количество, качество, товара, срок поставки определяются в соответствии с предварительно отправленными заявками на электронную почту поставщика или по телефону.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1 Поставщик осуществляет поставку товаров после получения от Покупателя устной или письменной заявки.

2.2 Поставка товаров по разовым заявкам или первая поставка согласно графику, осуществляется не ранее   1-х

      суток со дня поступления заявки или графика.

2.3 Поставщик производит доставку товара автомобильным транспортом на объект, указанный Покупателем в
       заявке.

2.4 Датой поставки считается дата доставки товара на объект, указанный Покупателем в заявке.

2.5 Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента разгрузки товара Поставщиком и подписания накладных.

3.   КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1 Качество товара должно соответствовать ГОСТ и подтверждаться техническим паспортом, сертификатом качества.

3.2 Весь товар произведен и реализуется только на территории РФ.

4.    ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Покупатель осуществляет не менее чем за 24 часа заказ-заявку на поставку товара в письменной или устной форме, в которой указывает:

· количество товара;

· качество товара;

· точный адрес объекта (прилагается схема);

· ограничения по типу автотранспорта;

· способ разгрузки;

· ответственное лицо за приемку товара;

· контактные телефоны.

4.2 Покупатель имеет право не позже 2-х дней до даты отгрузки внести изменения в заявку, указанную в пункте

    4.1.

4.3 Покупатель обязан обеспечить разгрузку транспортных средств и приемку товара в нормативное время (30 минут).

4.4 Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок, а также количество и ассортимент товаров.

4.5 Поставщик обязан производить поставку продукции в соответствии с согласованным графиком поставки.

4.6 Поставщик, допустивший недопоставку товаров, обязан восполнить недопоставленное количество товара в
      течение 3 дней с момента обнаружения недопоставки или с согласия Покупателя при поставке следующей
      партии в пределах срока действия договора.

4.7 Покупатель обязан извещать Поставщика обо всех изменениях заказа за 24 часа до срока планируемого

      прибытия автотранспорта на объект Покупателя.

4.8 При внесении изменений в Учредительные документы, изменении наименования, адреса, банковских реквизитов, при реорганизации, банкротстве либо прекращении деятельности организации Стороны обязаны информировать друг друга в письменной форме незамедлительно.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1   Цена товара определяется в выставленных Счетах, накладных, счетах-фактурах или УПД.
5.2 Цена товара включает в себя НДС, а также иные расходы Поставщика, связанные с выполнением условий настоящего договора. Транспортные расходы по доставке товара, включаются в стоимость товара.

5.3 Обязанность Покупателя по оплате товара считается исполненной при поступлении денежных средств в полном объеме на расчетный счет Поставщика.

5.4 Порядок оплаты: Покупатель осуществляет предоплату 100% на основании счета, выставленного Продавцом и содержащем информацию в части наименования и количества товара, соответствующую заявке.

5.5. В случаях внесения последующих изменений в заявку в соответствии с пунктом 4.2 зачет аванса,

     указанного в пункте 5.4 осуществляется в счет отгрузки товара по измененной заявке
5.6   Цена товара определяется по каждому объекту отдельно.

5.7   В случае изменения по объективным обстоятельствам отпускной цены на товар (в том числе повышения цен на энергоносители, воду, увеличения арендных платежей на землю, отпускной цены изготовителя и т. д.) Поставщик обязан немедленно письменно уведомить об этом Покупателя. Покупатель вправе представить свои письменные возражения в течение 5 (пяти) дней со дня получения уведомления. Отсутствие ответа Покупателя считается согласием на изменение цены на поставляемый товар.
5.8 Ежемесячно, не позднее 5 (пятого) числа текущего месяца, Стороны совместно производят выверку поставок и платежей, произведенных в предыдущем месяце, по итогам которой составляется Акт, подписываемый обеими Сторонами.
5.9 Если по итогам выверки поставок и платежей будет выявлена задолженность Покупателя перед Поставщиком, и она не будет погашена в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Акта, то Поставщик удерживает сумму задолженности из поступившей предоплаты за следующую партию Товара.

5.10 К отношениям Сторон по настоящему Договору не применяются положения ст. 317.1 ГК РФ о начислении законных процентов.
6. СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1.  При приеме товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (включая настоящий договор и заказ) по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

6.2.  Приемка товара по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкциями П-6 и П-7 в части, не противоречащей ГК РФ, а также в соответствии с требованиями ГОСТа на данный товар. В случае поставки товара, количество которого вызывает сомнения у ответственного лица на объекте Покупателя, необходимо производить приемку товара с обязательным замером продукции в кузове автомобиля с учетом коэффициента уплотнения в процессе транспортировки, который принимается 10%. Объем продукции полученный в процессе обмера кузова автомобиля умножают на 1,1 (коэффициент уплотнения) и вносят в акт параметры замеров и полученный результат, далее подписывают представителями с обеих сторон.  Такой акт является бесспорным.
6.3. Покупатель обязан обеспечить беспрепятственный проезд к месту разгрузки. Накладные Поставщика отмечаются печатью или штампом Покупателя, отмечается время прибытия и убытия автотранспорта, и подписываются ответственным за приемку товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.  При необоснованном отказе Покупателя от приемки товара Поставщик вправе требовать от Покупателя возмещения убытков, причиненных вследствие нарушения Покупателем своей обязанности.

7.2.  Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством.

7.3.  За задержку автотранспорта на месте разгрузки более нормативного времени (30 минут) Покупатель уплачивает штраф в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей за каждый последующий час.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1.  Все споры между Сторонами разрешаются преимущественно путем переговоров. В случае невозможности решения споров путем переговоров, любые споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором или из него, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до 31.12.2023 г., а в части исполнения сторонами своих обязательств – до их полного исполнения.
9.2. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим           законодательством.

9.3 Срок действия Договора будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год, если Поставщик или Покупатель не заявят об отказе от продления Договора на следующий срок за 30 (тридцать) дней до окончания текущего календарного года.
10. ФОРС-МАЖОР

10.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения одной из сторон обязательства по настоящему договору, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные операции любого характера, блокады или других не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

10.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна незамедлительно направить другой стороне письменное уведомление о наступлении и прекращении действия обязательств непреодолимой силы.
10.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
11.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Стороны согласовали, что Договор, приложения и дополнительные соглашения к нему, а также акты сверок и другие документы, связанные с исполнением настоящего Договора, первоначально могут быть согласованы и подписаны Сторонами путем обмена факсимильными сообщениями либо сообщениями по электронной почте. В таком же порядке может происходить переписка Сторон и направление на оплату счетов. При этом подтверждение об отправке факса, содержащее дату, номер факса получателя и отметку об успешном прохождении факса, или сообщение, подтверждающее факт доставки электронного сообщения, являются достаточным подтверждением факта направления сообщения посредством факсимильной или электронной связи одной стороной и факта получения его другой стороной.  Документы, переданные по факсу с подтверждением об их отправке, а также распечатки электронных сообщений могут быть использованы в качестве письменных доказательств.
11.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме, подписаны Сторонами, которые являются неотъемлемыми составными частями настоящего договора.

11.3.  Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах – по одному экземпляру у каждой Стороны.

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПОСТАВЩИК»

ООО «НК «Профстрой»
 Юр. адрес: 125438, г.Москва

 ул. Михалковская, 63 Б стр. 2, эт.4,

 пом. XXI КО 1У

 ОГРН 1187746990694

 ИНН  7743284838

 КПП  774301001

 Р/с 40702810701300019419
 АО «Альфа-Банк»  г. Москва

 БИК 044525593
 К/с 30101810200000000593

 ОКПО 34808587

 ОКВЭД 46.73
 Тел. (495) 128-30-28

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

ПОДПИСИ СТОРОН:

	«ПОСТАВЩИК»

Генеральный директор

ООО «НК «Профстрой»

______________ Конюхова Е.Ю.

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

______________